
5
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



6
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



7
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



8
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



9
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



10
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



11
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



12
2

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/05/2022 08:22. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 168d9309d1161cc17bc0e19921ae843d.



10 4ª feira | 1º/Jun/2022 - Edição nº 11182

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 829/2022

PROTOCOLO: 18.990.452-5
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 16º 
Batalhão de Policia Militar localizado no município de Guarapuava – PR.
Abertura: 23/06/2022 às 09h30min.
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 829/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 942218

54450/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 854/2022

PROTOCOLO: 18.959.956-0
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da 3ª 
Companhia do 3º Batalhão de Polícia Militar.
INTERESSADO: Polícia Militar do Paraná
Abertura: 14/06/2022 às 14h30min.
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 854/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 942251

54484/2022

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

 PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 18.832.305-7
DOCUMENTO: 1 º TACA nº 1758/2021 GMS
CONTRATADA: A GARZARO CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI.
OBJETO: A readequação do cronograma físico financeiro do Contrato 
Administrativo.
PRAZO EXECUÇÃO: 18 de agosto de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2023.
DATA: 27 de maio de 2022.

GIRLEI EDUARDO DE LIMA
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

54344/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

TECFREE REFRIGERAÇÃO LTDA.
Protocolo n.º 18.908.899-0
Vigência: 30/05/2022 a 29/05/2023.
Valor mensal:  R$ 13.375,00 (treze mil, trezentos e setenta e cinco
reais). 
Contrato  tem por  objeto  a  prestação  de  serviços  de manutenção  de
câmara fria, para atender as necessidades da Academia Policial Militar
do Guatupê - APMG, oriundo da Dispensa de Licitação n° 14673/2022. 
Assinado em 30/05/2022.

------------------------------------------------------
E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.
Protocolo n.º 18.964.590-2
Vigência: 30/05/2022 a 29/05/2023.
Valor  mensal:  R$  12.194.08  (doze  mil,  cento  e  noventa  e  quatro
reais e oito centavos). 
Contrato tem por objeto a aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender
as necessidades da Escola Superior de Polícia Civil - ESPC, oriundo do
Pregão Eletrônico n° 74/2021. 
Assinado em 30/05/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.
Protocolo n.º 18.948.739-8
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  061/2022  que  tem  por  objeto  a  cooperação  técnica  e
pedagógica entre os partícipes, visando à implantação e continuidade do
Programa  Educacional  de  Resistência  às  Drogas  e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 27/05/2022.

------------------------------------------------------
PLURAL MARKETING & NEGÓCIOS - EIRELI.
Protocolo n.º 18.947.784-8
Vigência: 30/05/2022 a 29/05/2023.
Valor mensal:  R$ 17.578,00 (dezessete mil, quinhentos e setenta e
oito reais). 
Contrato  tem por  objeto  a  aquisição  de trajes  sociais  para  a  equipe
aproximada  do  Secretário  da  Secretaria  de  Segurança  Pública  -
SESP/SEDE, oriundo da Dispensa de Licitação n° 12724/2022. 
Assinado em 30/05/2022.

------------------------------------------------------
SAMUEL PADOVAM.
Protocolo n.º 18.720.009-1
Vigência: 30/05/2022 a 29/05/2023.
Valor  mensal:  R$  367.715,94  (trezentos  e  sessenta  e  sete  mil,
setecentos e quinze reais e noventa e quatro centavos). 
Contrato  tem por  objeto  a  aquisição de bebedouro,  para  atender  as
necessidades do Comando-Geral da Polícia Militar - CGPM, oriundo do
Pregão Eletrônico n° 986/2021. 
Assinado em 30/05/2022.

------------------------------------------------------
MEGA  DENTAL  IMPORTAÇÃO  EXPORTAÇÃO  E  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.
Protocolo n.º 18.057.907-9
Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023.
Valor mensal: R$ 24.368,73 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta
e oito reais e setenta e três centavos). 
Contrato tem por objeto a aquisição de insumos para odontologia, para
atender as necessidades do Hospital da Polícia Militar - HPM, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 1545/2021. 
Assinado em 31/05/2022.

------------------------------------------------------
DENTAL SUL AMÉRICA COMERCIAL LTDA.
Protocolo n.º 18.057.907-9
Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023.
Valor mensal:  R$ 4.709,09 (quatro mil,  setecentos e nove reais e
nove centavos). 
Contrato tem por objeto a aquisição de insumos para odontologia, para
atender as necessidades do Hospital da Polícia Militar - HPM, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 1545/2021. 
Assinado em 31/05/2022.

------------------------------------------------------
HELISUL TÁXI AÉREO LTDA.
Protocolo n.º 18.928.519-1
Vigência: 02/07/2022 a 01/10/2022.
Valor total: R$ 1.635.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e cinco
mil reais). 
Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de vigência do
contrato  n°  0411/2020,  referente  a  contratação  de  empresa
especializada do ramo aeronáutico para arrendamento de helicóptero
EC  130  B4  ou  EC  130  T2  ou  H130,  para  atender  a  demanda  do
Batalhão de Polícia Militar de Operações Aéreas – BPMOA.
Assinado em 30/05/2022.

54788/2022

Autarquias 

COMEC

ABERTURA: 14/06/2022 às 10h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 687/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 942277, SESP.

54525/2022

 
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 

OBRAS PÚBLICAS - SEDU 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA  

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 02/2021/COMEC 
PROTOCOLO: 18.897.299-3 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da COMEC, em 13/05/2022. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 02/2021 
PARTES: COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE 
CURITIBA − COMEC e GTECH ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA. 
(VITIS ENGENHARIA LTDA.). 
FUNDAMENTOS: Artigo 57 da Lei Federal n.° 8.666/1993; artigos 104 e 106 da 
Lei Estadual n.° 15.608/2007. 
OBJETO DO ADITIVO: O aditivo tem por objeto a formalização de acréscimos 
de serviços e valores nos termos da planilha em anexo (anexo I), bem como a 
prorrogação dos prazos de execução e de vigência do contrato administrativo n.º 
02/2021-COMEC, em conformidade com as justificativas e demais providências 
acostadas ao processo administrativo n.º 18.897.299-3. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 26/06/2022. 
VALOR: O valor histórico do contrato fica majorado em R$ 171.945,10 (cento e 
setenta e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos), perfazendo 
um novo valor global histórico de R$ 997.818,40 (novecentos e noventa e sete 
mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta  centavos), conforme discriminado na 
planilha em anexo (anexo I). 
ASSINATURA: 26/05/2022. 
Gilson Santos 
Diretor-Presidente da COMEC 
 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 02/2018/COMEC 

PROTOCOLO: 18.859.126-4 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da COMEC, em 24/05/2022. 
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 02/2018. 
PARTES: COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE 
CURITIBA − COMEC e CONSÓRCIO DE AMORIM LEGNET 
FUNDAMENTOS: Artigo 57 da Lei Federal n.° 8.666/1993; artigos 104 e 106 da 
Lei Estadual n.° 15.608/2007. 
OBJETO DO ADITIVO: O aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de 
execução e de vigência do contrato administrativo n.º 02/2018-COMEC, em 
conformidade com as justificativas e demais providências acostadas ao processo 
administrativo n.º 18.859.126-4. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 16/07/2022. 
ASSINATURA: 30/05/2022. 
Gilson Santos 
Diretor-Presidente da COMEC 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
365721022

Documento emitido em 06/06/2022 11:03:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11182 | 01/06/2022 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

50
22

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Eduardo Souza de Mello em: 06/06/2022 11:10. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8d8f05e6f82be6317b3f56bbf5d889ec.

est.eduardo.mello
Realce



116ª feira | 03/Jun/2022 - Edição nº 11184

COLOPLAST DO BRASIL LTDA, lotes 38, 40, 48 e 50, R$ 232.522,74;
MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA,  
lotes 44, 46, 58, 62 e 64, R$ 1.357.995,00;
D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, lote 51, R$ 
27.042,50;
ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO 
LTDA, lote 52, R$ 81.140,55;
CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, lote 53, R$ 5.046,00;
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, lote 54, R$ 15.138,00;       
LOTES COM RECURSO, 41, 42 e 60;

Curitiba,03 de junho de 2022
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
55562/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Os interessados poderão acessar os editais nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras e os autos do processo. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3360-6743
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 873/2022 Registro de Preços, por um período 
de 12 meses, para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS. 
ABERTURA:20/06/2022 às 09:00 horas – VALOR MÁXIMO: R$ 1.121.607,83 
Protocolo: 18.695.989-2, Autorização do Secretário de Estado da Saúde em 
31/05/2022. Identifi cador no www.licitacoes-e.com.br nº 942951; identifi cador no 
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras (GMS) nº 873/2022.

Curitiba, 03 de junho de 2022.
Karin Stopinski

Pregoeira 
SESA/DAD/CGOV/CPL

56027/2022

Secretaria da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 659/2022

PROTOCOLO: 18.659.675-7
OBJETO: Aquisição de Curativos e Materiais Médicos Hospitalares III, para suprir 
a demanda do Hospital da Polícia Militar do Paraná
INTERESSADO: Hospital da Polícia Militar
Abertura: 28/06/2022 às 09h00min.
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 659/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 937246

55514/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CORPO DE BOMBEIROS

TCAC Nº 18.843.901-2/2022 – 8º GB

A empresa  “MARK  CONSTRUTORA E  INCORPORADORA LTDA”,
CNPJ:  12.126.935/0001-06,  localizada  na  Av.  Paranaguá,  1378,
Balneário Rivieira, Matinhos/PR, com ocupação C – 3 e F – 8 e área
3.275,67 m², firmou com o 8º Grupamento de Bombeiros o Termo de
Compromisso de Ajustamento de Conduta Nº 18.843.901-2/2022, com
início em 28/03/2022 e término em 28/09/2022. O valor da cláusula
penal é de R$ 7.363,20. 

55618/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE UMUARAMA.
Protocolo n.º 18.986.234-2
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  226/2022  que  tem  por  objeto  a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
STO INDUSTRIAL E COMÉRCIO DE EMBALAGENS - EIRELI.
Protocolo n.º 18.660.719-8
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  103/2022  que  tem  por  objeto  a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS.
Protocolo n.º 18.961.358-0
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  056/2022  que  tem  por  objeto  a  cooperação  técnica  e
pedagógica entre os partícipes, visando à implantação e continuidade do
Programa  Educacional  de  Resistência  às  Drogas  e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
BANCO CENTRAL DO BRASIL – BACEN.
Protocolo n.º 19.034.704-4
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio n° 22/2017 que tem por objeto a cooperação mútua entre o
concedente,  através  de  recursos  para  aparelhamento  do  BOPE  e  a
convenente  para  a  execução  de  atividades  de  operações,  escoltas
especiais e medidas de segurança quando a transporte de valores de
responsabilidade  do  concedente,  nas  vias  públicas  do  município  de
Curitiba e sua região metropolitana. 
Assinado em 02/06/2022.

------------------------------------------------------
SIE SERVIÇOS,  CURSOS E COMÉRCIO DE PEÇAS INDUSTRIAIS
LTDA ME.
Protocolo n.º 17.929.720-5
Vigência: 02/06/2022 a 01/06/2023.
Valor mensal: R$ 100.769,92 (cem mil, setecentos e sessenta e nove
reais e noventa e dois centavos). 
Contrato  tem  por  objeto  a  contratação  de  serviços  de  manutenção
corretiva e preventiva do aquecedor de passagem, com fornecimento de
peças  e  acessórios  para  atender  a  demanda  do  Hospital  da  Polícia
Militar - HPM, oriundo do Pregão Eletrônico n° 1561/2021. 
Assinado em 02/06/2022.

------------------------------------------------------
ALER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
Protocolo n.º 18.851.470-7
Valor total: R$ 3.968,55 (três mil, novecentos e sessenta e oito reais
e cinquenta e cinco centavos). 
Termo Aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de entrega  do
contrato  n°  127/2022,  referente  a  aquisição  de  estantes  de  aço
desmontáveis, para atender as necessidades da Corregedoria-Geral da
Polícia Militar do Paraná.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA.
Protocolo n.º 18.705.365-0
Termo Aditivo  ao convênio  n°  188/2020,  tem por  objeto  a  reinserção
social dos apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 02/06/2022.

------------------------------------------------------
EMPARLIMP LIMPEZA LTDA.
Protocolo n.º 18.915.360-0
Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023.
Valor total:  R$ 18.704,46 (dezoito mil, setecentos e quatro reais e
quarenta e seis centavos). 
Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de vigência do
contrato  n°  267/2021,  referente  a  prestação  de  serviços  de  limpeza,
conservação  e  outros,  em  ambiente  administrativo,  com  seus
respectivos  insumos,  materiais,  epis  e  uniforme,  para  atender  as
necessidades das unidades da 1° Comando Regional da Polícia Militar –
1°CRPM. 
Assinado em 02/06/2022.

EXTRATO(S) DE REPUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.
Protocolo nº 18.948.739-8.
Onde se lê: “27/05/2022”.
Leia-se: “30/05/2022”.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE UMUARAMA.
Protocolo n.º 18.986.234-2
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  226/2022  que  tem  por  objeto  a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
STO INDUSTRIAL E COMÉRCIO DE EMBALAGENS - EIRELI.
Protocolo n.º 18.660.719-8
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  103/2022  que  tem  por  objeto  a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS.
Protocolo n.º 18.961.358-0
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  056/2022  que  tem  por  objeto  a  cooperação  técnica  e
pedagógica entre os partícipes, visando à implantação e continuidade do
Programa  Educacional  de  Resistência  às  Drogas  e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
BANCO CENTRAL DO BRASIL – BACEN.
Protocolo n.º 19.034.704-4
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio n° 22/2017 que tem por objeto a cooperação mútua entre o
concedente,  através  de  recursos  para  aparelhamento  do  BOPE  e  a
convenente  para  a  execução  de  atividades  de  operações,  escoltas
especiais e medidas de segurança quando a transporte de valores de
responsabilidade  do  concedente,  nas  vias  públicas  do  município  de
Curitiba e sua região metropolitana. 
Assinado em 02/06/2022.

------------------------------------------------------
SIE SERVIÇOS,  CURSOS E COMÉRCIO DE PEÇAS INDUSTRIAIS
LTDA ME.
Protocolo n.º 17.929.720-5
Vigência: 02/06/2022 a 01/06/2023.
Valor mensal: R$ 100.769,92 (cem mil, setecentos e sessenta e nove
reais e noventa e dois centavos). 
Contrato  tem  por  objeto  a  contratação  de  serviços  de  manutenção
corretiva e preventiva do aquecedor de passagem, com fornecimento de
peças  e  acessórios  para  atender  a  demanda  do  Hospital  da  Polícia
Militar - HPM, oriundo do Pregão Eletrônico n° 1561/2021. 
Assinado em 02/06/2022.

------------------------------------------------------
ALER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
Protocolo n.º 18.851.470-7
Valor total: R$ 3.968,55 (três mil, novecentos e sessenta e oito reais
e cinquenta e cinco centavos). 
Termo Aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de entrega  do
contrato  n°  127/2022,  referente  a  aquisição  de  estantes  de  aço
desmontáveis, para atender as necessidades da Corregedoria-Geral da
Polícia Militar do Paraná.
Assinado em 01/06/2022.

------------------------------------------------------
ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA.
Protocolo n.º 18.705.365-0
Termo Aditivo  ao convênio  n°  188/2020,  tem por  objeto  a  reinserção
social dos apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 02/06/2022.

------------------------------------------------------
EMPARLIMP LIMPEZA LTDA.
Protocolo n.º 18.915.360-0
Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023.
Valor total:  R$ 18.704,46 (dezoito mil, setecentos e quatro reais e
quarenta e seis centavos). 
Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de vigência do
contrato  n°  267/2021,  referente  a  prestação  de  serviços  de  limpeza,
conservação  e  outros,  em  ambiente  administrativo,  com  seus
respectivos  insumos,  materiais,  epis  e  uniforme,  para  atender  as
necessidades das unidades da 1° Comando Regional da Polícia Militar –
1°CRPM. 
Assinado em 02/06/2022.

EXTRATO(S) DE REPUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.
Protocolo nº 18.948.739-8.
Onde se lê: “27/05/2022”.
Leia-se: “30/05/2022”.

56016/2022

Superintendência Geral de Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO 
SUPERIOR - SETI.                                                                                                                                              

3º TATC 053’20 – Eprotocolo: 19.000.301-9 - Partícipes: 
SETI/UGF/UEL. Objeto: Validação de potenciais cultivares de 
morangueiro por meio de Valor de Cultivo e Uso - VCU’s”. O presente 
Termo Aditivo tem por objeto ampliar o valor global inicialmente previsto 
para a execução do projeto vinculado ao TC nº 053/20 SETI/UGF. Fica 
ACRESCIDO o valor de R$ 30.000,00 ao Termo de Cooperação, que 
passa a totalizar o valor global de R$ 690.400,00, para o período de 
vigência do presente instrumento, sendo que a SETI/FUNDO PARANÀ 
disporá de recurso mediante Movimentação de Crédito Orçamentário 
(M.C.O.). Este Termo de Cooperação entra em vigor na data de 
publicação do extrato em Diário Oficial. Assinatura: Datado e Assinado 
Digitalmente                                                         

 

 

 

55920/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
365751122

Documento emitido em 06/06/2022 11:04:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11184 | 03/06/2022 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

51
23

Inserido ao protocolo 18.948.739-8 por: Eduardo Souza de Mello em: 06/06/2022 11:10. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 30479dfdbff652b0edfd4a101bca8b54.

est.eduardo.mello
Realce


	DIOE11182.pdf
	REPUBLICACAO.pdf

